Приказ № 16
[bookmark: _GoBack]по МКОУ «Новозубутлинская СОШ» 				от 29.08. 2022 г.
«Об организации питания учащихся начальных классов
в 2022 – 2023 учебном году».
Во исполнение постановления Правительства РД от 26.03.2007г. № 78 «Об утверждении порядка финансирования разового питания учащихся начальных классов образовательных учреждений РД», приказа  УО № 100 от 30.08.13г. О порядке организации горячего питания и решения ТО Управления Роспотребнадзора по РД  в. Г.Кизилюрте и Кизилюртовскому району в целях стабильного и качественного обеспечения учащихся начальных классов одноразовым горячим питанием и обеспечения продовольственной безопасности
Приказываю:
· Обеспечить с первого сентября 2022 года одноразовым горячим питанием учащихся начальных классов.
· Назначить ответственным, за организацию горячего питания учащихся и контроль за соблюдением рациона питания учащихся с целью обеспечения их пищевыми продуктами, в соответствии методических рекомендаций по организации питания обогащенными витаминами и примерного 10-дневного меню, а также их соответствующее оформлением, правильностью составления меню Халилову Сукайнат Абдулзагировну.
· Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
· Создать в школе  комиссию по контролю за организацией питания и качеством приготовления пищи  в составе:
Абдурахманова Н.М. 	-зам.дир. по ВР
Иманалиевой Х.Г.  		- классный руководитель 1,4 кл.
Магомедова П.Г. 		- классный руководитель 2 кл.
Эльдарова Г.М. 		- классный руководитель 3 кл.

Директор школы: 		___________		М.М. Гусейнов
С приказом ознакомлены
и согласны:

	№
	подпись
	Фамилия
	дата

	1

	Халилова С.А.

	2

	Абдурахманова Н.М.

	3

	Иманалиева Х.Г.

	4

	Магомедова П.Г.

	5

	Эльдарова Г.М.